PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	23.06.2022 г.

	                № 226

	п.г.т. Гари

	Об утверждении плана мероприятий по  составления проекта бюджета Гаринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Гаринского городского округа от 20.02.2014 № 320/26 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гаринском городском округе», постановлением администрации Гаринского городского округа от 21.07.2020г № 236  «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Гаринского городского округа на очередной финансовый год и плановый период»,  руководствуясь  Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по составлению проекта бюджета Гаринского городского на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (прилагается).
2. Руководителям органов местного самоуправления Гаринского городского округа, структурных подразделений администрации Гаринского городского округа, ответственным исполнителям обеспечить реализацию Плана мероприятий в установленные сроки.

3.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа- начальника Финансового управления администрации Гаринского городского округа С.А. Мерзлякову.

Глава

Гаринского городского округа                                                                   С. Е. Величко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Гаринского городского округа

от 23.06.2022 № 226

«Об утверждении плана  мероприятий
по составлению проекта бюджета Гаринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

План  мероприятий по составлению проекта бюджета Гаринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения (не позднее)
	Исполнитель

	1.
	Представить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа  согласованные с главными распорядителями средств областного бюджета данные о количественных изменениях производственно-сетевых показателей муниципальных учреждений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.,
	02.08.2022  г.
	Главные распорядители средств бюджета Гаринского городского округа

	2.
	Разработать и предоставить в финансовое управление администрации Гаринского городского округа проект программы (прогнозный плана) приватизации муниципального имущества Гаринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
	 02.08.2022  г.

	Ответственные специалисты отдела  по  управлению имуществом, строительство, ЖКХ, землеустройство и энергетики

	3.
	Представить в Финансовое управление администрации  Гаринского городского округа сведения:

- об общем количестве земельных участков, расположенных на территории Гаринского городского округа, учтенных по состоянию на 01.01.2022  года в Едином государственном реестре земель;

- о количестве земельных участков в садоводческих товариществах, расположенных на территории Гаринского городского округа, учтенных по состоянию на 01.01.2022  года в годовом статистическом отчете «О наличии земель и распределении их по формам собственности, категориям, угодьям и пользователям»;

- об общей площади земель застройки Гаринского городского округа, учтенной по состоянию на 01.01.2022  года в годовом статистическом отчете «О наличии земель и распределении их по формам собственности, категориям, угодьям и пользователям».
	 02.08.2022  г.
	Ответственные специалисты отдела  по  управлению имуществом, строительство, ЖКХ, землеустройство и энергетики

	4.
	Представить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа сведения:

- о средней стоимости работ по формированию земельных участков на территории Гаринского городского округа (за один квадратный метр) в 2022-2024 годах;

- о площади водных объектов, находящихся в собственности Гаринского городского округа (в гектарах);

- о площадях лесных участков (городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий), расположенных в границах населенных пунктов Гаринского городского округа по состоянию на 01.01.2022  года (в гектарах).
	 02.08.2022  г.
	Ответственные специалисты отдела  по  управлению имуществом, строительство, ЖКХ, землеустройство и энергетики

	5.
	Представить в Финансовое управление в Гаринском городском округе сведения:

- о протяженности автомобильных дорог местного значения, включенных в реестр муниципальной собственности Гаринского городского округа по состоянию на 01.01.2022  года, по категориям автомобильных дорог (с приложением выписки из реестра муниципальной собственности Гаринского городского округа в разрезе категорий автомобильных дорог) (в километрах);

- информацию о протяженности бесхозяйных автомобильных дорог местного значения Гаринского городского округа, в отношении которых необходимо осуществить мероприятия по оформлению права собственности на автомобильные дороги местного значения, согласованные с Министерством транспорта и связи Свердловской области;

- о количестве напорных гидротехнических сооружений, находящихся в собственности Гаринского городского округа по состоянию на 01.01.2022  года (с приложением выписки из реестра муниципальной собственности Гаринского городского округа по каждому объекту).
	 02.08.2022  г.
	Ответственные специалисты отдела  по  управлению имуществом, строительство, ЖКХ, землеустройство и энергетики

	6.
	Представить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа  сведения:

- о числе семей Гаринского городского округа, состоящих на учете по состоянию на 01.01.2022  года, для улучшения жилищных условий (без учета очередников, обеспечение которых является расходным обязательством Российской Федерации и Свердловской области);

- о площади аварийного и ветхого жилищного фонда Гаринского городского округа по состоянию на 01.01.2022  года;

- об общей площади помещений в многоквартирных домах, находящихся в собственности Гаринского городского округа по состоянию на 01.01.2022  года.
	02.08.2022  г.
	Ответственные специалисты отдела  по  управлению имуществом, строительство, ЖКХ, землеустройство и энергетики

	7.
	Представить в Финансовое управление в Гаринском городском округе сведения :       -прогноз численности постоянного населения по состоянию на 01.01.2023, на 01.01.2024г., на 01.01.2025г.;
	02.08.2022 г.
	Отдел экономики администрации Гаринского городского округа

	8.
	 Представить в Финансовое управление в Гаринском городском округе сведения :
- о площади муниципального жилищного фонда Гаринского городского округа по состоянию на 01.01.2022  года;

- о протяженности освещенных частей улиц, переулков  Гаринского городского округа по состоянию на 01.01.2022  года. (01.06.2022  г)
	 02.08.2022  г.
	Муниципальное казенное учреждение «Городское хозяйство»

	9.
	Представить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа :

- методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Гаринского городского округа;

- прогноз поступлений (в рублях) администрируемых доходных источников в бюджет Гаринского городского округа, в разрезе кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации, на 2023 год (с поквартальной разбивкой) и плановый период 2024 и 2025 годов с пояснительной запиской, отражающей, в том числе расчет прогноза поступлений, произведенный в соответствии с утвержденной методикой, а также расчет ожидаемого поступления администрируемых доходных источников в бюджет Гаринского городского округа за 2022  год с пояснительной запиской, включающей в себя расчет прогнозных показателей, произведенный в соответствии с утвержденной методикой.
	 02.08.2022  г.
	Главные администраторы доходов бюджета Гаринского городского округа (администраторы доходов, в случае возложения на них, в соответствии с приказом главного администратора доходов, соответствующих полномочий главного администратора доходов)

	10.
	Представить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа  расчет ожидаемых потерь бюджета Гаринского городского округа за 2022  год и оценку потерь бюджета Гаринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (с пояснительной запиской):

- от предоставления налоговых льгот по земельному налогу;

- от предоставления льгот по доходам, получаемым в виде арендной платы за земельные участки и по доходам, получаемым от сдачи в аренду муниципального имущества.
	 02.08.2022  г.
	Ответственные специалисты отдела  по  управлению имуществом, строительство, ЖКХ, землеустройство и энергетики

	11.
	Представить в Финансовое управление в Гаринском городском округе информацию:

- о планируемом изменении типа существующих подведомственных муниципальных учреждений, с указанием предполагаемой даты принятия решения об изменении типа и даты, начиная с которой предполагается изменить тип учреждения;

- о планируемом создании новых, реорганизации, ликвидации существующих муниципальных учреждений Гаринского городского округа, с указанием предполагаемой даты принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации и даты с которой предполагается осуществить создание, реорганизацию, ликвидацию учреждения.
	 02.08.2022  г.
	Главные распорядители средств бюджета Гаринского городского округа

	12.
	Представить в Финансовое управление в Гаринском городском округе информацию  сведения о количестве единиц хранения, относящихся к муниципальному архиву фонда Гаринского городского округа по состоянию на 01января 2022 года
	 02.08.2022  г.
	Архивный отдел администрации Гаринского городского округа

	13.
	Представить в Финансовое управление в Гаринском городском округе информацию  о прогнозируемых объемах бюджетных ассигнований местного бюджета ,необходимых для выполнения условий предоставления субсидий из областного бюджета в 2023 году, с приложением копии заявок на участие в отборах на предоставлении субсидий из областного бюджета ( в случаи отсутствия заявок – с приложением пояснительной записки)
	 02.08.2022  г.
	Главные распорядители средств бюджета Гаринского городского округа

	14.
	Представить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа  информацию о расходах на реализацию поручений, содержащихся в указах Президента Российской Федерации (с указанием номера пункта, подпункта, абзаца указа), в том числе на реализацию региональных проектов (национальных проектах)
	 12.08.2022  г.
	Главные распорядители средств бюджета Гаринского городского округа

	15.
	Представить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа  перечень мероприятий на 2023 год (в целях увеличения оценки расходных полномочий), предлагаемых главным распорядителем средств бюджета Гаринского городского округа для вынесения на обсуждение комиссии по рассмотрению предложений органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по исходным данным для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
	За три дня  до проведения согласительных процедур, в установленные сроки Правительством Свердловской области
	Главные распорядители средств бюджета Гаринского городского округа

	16.
	Представление в финансовое управление администрации Гаринского округа предварительные показатели прогноза социально-экономического развития Гаринского городского округа на 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов.
	20.08.2022

Отдел экономики администрации Гаринского городского округа

	17.
	Представить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа  информацию об объеме финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов на бумажном носителе и в электронном виде в формате Excel.
	23.08.2022  г.
	МКУ «ИМЦ»

	18.
	Предоставить в финансовое управление администрации  Гаринского городского округа перечень муниципальных программ, подлежащих реализации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов.
	29.08.2022 г.
	Отдел экономики администрации Гаринского городского округа

	19.
	Провести согласование с Министерством финансов Свердловской области исходных данных для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местному бюджету на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
	В установленные сроки Правительством Свердловской области
	Финансовое управление администрации Гаринского городского округа

	20.
	Представить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа плановые показатели объема расходных обязательств в виде субсидий, предоставляемых на осуществление соответствующих целей (целевая субсидия), в разрезе субсидий.
	31.08.2022г
	Главные распорядители администрации Гаринского городского округа

	21.
	Предоставить обоснование бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по форме, утвержденной Финансовым управлением администрации Гаринского городского округа, с приложением подтверждающих документов (проектов бюджетных смет, муниципальных заданий, расчетов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг)
	02.09.2022  г.
	Главные распорядители средств бюджета Гаринского городского округа

	22.
	Представить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа  для согласования информацию о планируемых объемах бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств, полномочия по исполнению которых будут осуществляться муниципальными автономными (бюджетными) учреждениями.
	 02.09.2022  г.
	Главные распорядители средств бюджета Гаринского городского округа

	23.
	При необходимости разработать проекты нормативных правовых актов Гаринского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в решения Думы Гаринского городского округа о налогах и сборах.
	30.09.2022  г.
	Финансовое управление администрации Гаринского городского округа

	24.
	Провести оценку эффективности налоговых расходов и ставок налогов, установленных решениями Думы Гаринского городского округа за 2021 год
	 03.10.2022  г.

	Финансовое управление администрации  Гаринского городского округа

	25.
	Представить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа  актуализированный (уточненный) прогноз поступлений администрируемых доходных источников в бюджет Гаринского городского округа по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (с приложением расчетов и пояснений, а также методики прогнозирования поступлений доходов в случае внесения изменений в представленную ранее редакцию указанной методики).
	03.10.2022  г.
	Главные администраторы доходов бюджета Гаринского городского округа (администраторы доходов, в случае возложения на них, в соответствии с приказом главного администратора доходов, соответствующих полномочий главного администратора доходов)

	26.
	Внесение изменений в бюджетную классификацию  расходов бюджета Гаринского городского округа
	31.10.2022 г.
	Финансовое управление администрации Гаринского городского округа

	27.
	Направить главным распорядителям средств бюджета Гаринского городского округа плановые объемы бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
	01.11.2022  г.
	Финансовое управление администрации  Гаринского городского округа

	28.
	Разработать основные направления бюджетной политики и налоговой политики Гаринского городского округа и представить на утверждение в администрацию Гаринского городского округа
	01.11.2022  г.
	Финансовое управление администрации Гаринского городского округа

	29.
	Представить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа предварительные итоги социально-экономического развития Гаринского городского округа за 9 месяцев 2022  года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Гаринского городского округа в 2023  год, уточненные показатели прогноза социально-экономического развития Гаринского городского округа на на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	03.11.2022  г.
	Отдел экономики администрации Гаринского городского округа

	30.
	Представить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа  распределение плановых объемов бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в разрезе кодов бюджетной классификации расходов бюджета
	08.11.2022 г.
	Главные распорядители средств бюджета Гаринского городского округа

	31.
	Представить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа  сведения необходимые для ведения реестра источников доходов в соответствии с Порядком формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Гаринского городского округа, утвержденным постановлением администрации Гаринского городского округа от 10.11.2017 года № 266 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Гаринского городского округа».
	 08.11.2022  г.
	Главные администраторы доходов бюджета Гаринского городского округа

	32.
	Представить в Финансовое управление в Гаринском городском округе реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств для составления реестра расходных обязательств Гаринского городского округа по прогнозной оценке расходных обязательств.
	08.11.2022 г.
	Главные распорядители средств бюджета Гаринского городского округа

	33.
	Представить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа  паспорта муниципальных программ Гаринского городского округа (проекты изменений в указанные паспорта).
	10.11.2022  г.
	Ответственные исполнители муниципальных программ Гаринского городского округа

	34.
	Разработать и представить на согласование в администрацию Гаринского городского округа проект бюджета  Гаринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов с приложением соответствующих документов
	 12.11.2022  г.
	Финансовое управление администрации Гаринского городского округа

	35.
	Уточнение параметров и предоставление проекта бюджетного прогноза Гаринского городского округа на долгосрочный период
	14.11.2022 г.
	Финансовое управление администрации Гаринского городского округа

	36.
	Представить в Думу Гаринского городского округа  проект решения Думы Гаринского городского округа о бюджете Гаринского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов с пояснительной запиской и подготовленными соответствующими исполнителями в установленные настоящим Планом основных  мероприятий сроки документами и материалами, представляемыми одновременно с проектом местного бюджета в соответствии с Бюджетным процессом.
	 15.11.2022  г.
	Финансовое управление администрации Гаринского городского округа

PAGE
2